
582 Annuaire du Canada 1980-81 

13.5 Gaz naturel, disponibilités et demande, 1965,1977 et 1978 (en millions de mètres cubes) (fin) 

Déuiil 1965 1978 

Demande 
Demande intérieure 16 225.6 
Usages domestiques 5 303.8 
Usages commerciaux 8 061.8 
Usages industriels 2 860.0 
Autres (y compris les pertes dans les pipelines) 1 614.1 

Exportations 11 459,9 

Total, demande 29 299.6 

Accroissement du stockage et du contenu des canalisations 342.6 

44 522.9 
8 892.1 
8 424.7 

23 231.7 
3 974.4 

28319.3 

72 842.2 

889.7 

45 093.4 
9319.9 
9025.1 

23 400.3 
3 348.1 

24 960.1 

70053.5 

40.9 

'Après déduction des utilisations et pertes sur le terrain et à l'usine et de la réduction à la transformation. 

13.6 Pétrole brut et production équivalente, par province, 1975-78 (en milliers de mètres cubes par 
jour) 

Détail et province 1975 Taux de 
variation 
1977-78 

Pétrole brut 
Alberta 
Saskatchewan 
Colombie-Britannique 
Manitoba 
Autre 

Pentanes plus/condensé 
Alberta 
Saskatchewan 
Colombie-Britannique 

Pétrole brut synthétique 
Canada —Alberta 

Total 

Alberta 
Saskatchewan 
Colombie-Britannique 
Manitoba 
Autre 

220 
185 
26 
6 
2 
1 

24 
23 

1 

7 

251 

215 
26 

7 
2 
1 

201 
168 
24 
6 
2 
1 

21 
20 

1 

8 

230 

196 
24 

7 
2 
1 

204 
167 
27 

6 
2 
1 

22 
21 

1 

7 

233 

195 
27 

7 
3 
1 

199 
165 
26 

5 
2 

19 
18 

1 

9 

227 

192 
26 
6 
2 
1 

-2.5 
- 1 . 2 
- 3 . 7 
-16.7 

-13.6 
-14.3 

-1-28.6 

- 2 . 6 

- 1 . 5 
- 3 . 7 

-14 ,3 
-33 .3 

13.7 Puits forés, selon le type, la région et la profondeur, certaines années, 1960,1976-78 

Région et type 1960 1976r 1977 1978 

Ouest canadien 
Alberta 

Forages de reconnaissance 
Autres forages d'exploration 
Développement 

Colombie-Britannique 
Forages de reconnaissance 
Autres forages d'exploration 
Développement 

Saskatchewan 
Forages de reconnaissance 
Autres forages d'exploration 
Développement 

Manitoba 
Forages de reconnaissance 
Autres forages d'exploration 
Développement 

Yukon et Territoires du 
Nord-Ouest 

Forages de reconnaissance 
Autres forages d'exploration 
Développement 

Total, Ouest canadien 
Forages de reconnaissance 
Autres forages d'exploration 
Développement 

Est canadien 
Ontario 

Forages de reconnaissance 
Autres forages d'exploration 
Développement 

nombre 

1,692 
338 
223 

1,131 
143 
60 
11 
72 

602 
113 
28 

461 
67 
10 
3 

54 

32 
32 

— 
-

2,536 
553 
265 

1,718 

307 
39 
55 

213 

mètres 

3 192 547 
663 641 
356 945 

2171 961 
229 608 
111 501 

16 992 
101 115 
720 449 
142 801 
30 237 

547 411 
44 790 

9 298 
1 942 

33 550 

32 299 
32 299 

— 
-

4219693 
959 540 
406 116 

2 854 037 

123 877 
20 846 
33 479 
69 552 

nombre 

5,544 
336 

1,820 
3,388 

173 
6 

77 
90 

252 
51 
90 

111 
14 
10 
3 
1 

29 
16 
4 
9 

6.012 
419 

1,994 
3,599 

144 
40 
15 
89 

métrés 

4 796 991 
475 244 

1 489 092 
2 832 655 

279 494 
16 305 

131 662 
131 527 
226 297 

56 876 
73 650 
95 771 
11 161 
7 400 
3011 

750 

83 807 
54 222 

3 885 
25 700 

5 397 750 
610 047 

1 701 300 
3 086 403 

73 272 
26 459 

8 862 
37951 

nombre 

5,799 
321 

2,013 
3,465 

305 
12 

118 
175 
530 
62 

200 
268 

11 
1 
9 
1 

26 
18 

— 8 

6.671 
414 

2,340 
3,917 

165 
46 

8 
111 

métrés 

5 204 947 
470 830 

1 844 590 
2 889 527 

490 324 
20 406 

207 016 
262 902 
434 686 

57331 
143 173 
234 182 

9 359 
762 

7 987 
610 

80 766 
57312 

— 23 454 

6 220 082 
606 641 

2 202 766 
3410675 

89 448 
29 357 
4 683 

55 408 

nombre 

6,056 
230 

2,154 
3,672 

386 
22 

179 
185 
983 
144 
321 
518 

16 
4 
3 
9 

17 
10 

— 7 

7.458 
410 

2,657 
4,391 

143 
40 
26 
77 

métrés 

6 007 737 
352 245 

2 439 698 
3 215 794 

635 841 
59413 

297 232 
279196 
720351 
117 635 
224 799 
377917 

13 425 
4 360 
2 699 
6 366 

51 795 
32 124 

— 19671 

7 429 149 
565 777 

2 964 428 
3 898 944 

108 919 
26 741 
34 561 
47617 


