13.5 Gaz naturel, disponibilités et demande, 1965, 1977 et 1978 (en millions de mètres cubes) (fin)

Detail	1965	1977	1978
Demande Demande intérieure Usages domestiques Usages commerciaux Usages industriels Autres (y compris les pertes dans les pipelines)	16 225.6 5 303.8 8 061.8 2 860.0 1 614.1	44 522.9 8 892.1 8 424.7 23 231.7 3 974.4	45 093.4 9 319.9 9 025.1 23 400.3 3 348.1
Exportations	11 459.9	28 319.3	24 960.1
Total, demande	29 299.6	72 842.2	70 053.5
Accroissement du stockage et du contenu des canalisations	342.6	889.7	40.9

<sup>&#</sup>x27;Après déduction des utilisations et pertes sur le terrain et à l'usine et de la réduction à la transformation.

## 13.6 Pétrole brut et production équivalente, par province, 1975-78 (en milliers de mêtres cubes par jour)

Détail et province	1975	1976	1977	1978P	Taux de variation 1977-78
Pétrole brut Alberta Saskatchewan Colombie-Britannique Manitoba Autre	220 185 26 6 2	201 168 24 6 2	204 167 27 6 2	199 165 26 5 2	-2.5 -1.2 -3.7 -16.7
Pentanes plus/condense Alberta Saskatchewan Colombie-Britannique	24 23	21 20 1	22 21 -	18	-13.6 -14.3
Pétrole brut synthétique Canada - Alberta	7.	8	7	9	+ 28.6
Total	251	230	233	227	-2.6
Alberta Saskatchewan Colombie-Britannique Manitoba Autre	215 26 7 2	196 24 7 2	195 27 7 3	192 26 6 2 1	-1.5 -3.7 -14.3 -33.3

## 13.7 Puits forés, selon le type, la région et la profondeur, certaines années, 1960, 1976-78

Région et type	1960		1976r	1976 <sup>r</sup>		1977		1978	
	nombre	mètres	nombre	metres	nombre	mètres	nombre	mėtres	
Ouest canadien	1 1	A			Sec.		100		
Alberta	1,692	3 192 547	5.544	4 796 991	5.799	5 204 947	6,056	6 007 737	
Forages de reconnaissance	338	663 641	336	475 244	321	470 830	230	352 245	
Autres forages d'exploration	223	356 945	1,820	1 489 092	2.013	1 844 590	2.154	2 439 698	
Développement	1,131	2 171 961	3,388	2 832 655	3,465	2 889 527	3,672	3 215 794	
Colombie-Britannique	143	229 608	173	279 494	305	490 324	386	635 841	
Forages de reconnaissance	60	111 501	6	16 305	12	20 406	22	59 413	
Autres forages d'exploration	11	16 992	77	131 662	118	207 016	179	297 232	
Développement	72	101 115	90	131 527	175	262 902	185	279 196	
Saskatchewan	602	720 449	252	226 297	530	434 686	983	720 351	
Forages de reconnaissance	113	142 801	51	56 876	62	57 331	144	117 635	
Autres forages d'exploration	28	30 237	90	73 650	200	143 173	321	224 799	
Développement	461	547 411	111	95 771	268	234 182	518	377 917	
Manitoba	67	44 790	14	11 161	11	9 3 5 9	16	13 425	
Forages de reconnaissance	10	9 298	10	7 400	Î	762	4	4 360	
Autres forages d'exploration		1 942	3	3 011	9	7 987	3	2 699	
Développement	54	33 550	Ĭ.	750	1	610	9	6 366	
Yukon et Territoires du		25.775		17.0	100	8.6		0.500	
Nord-Ouest	32	32 299	29	83 807	26	80 766	1.7	51 795	
Forages de reconnaissance	32	32 299	16	54 222	18	57 312	10	32 124	
Autres forages d'exploration	-	40.00	4	3 885	-	_	7		
Développement	(m)	-	9	25 700	8	23 454	7	19671	
Total, Quest canadien	2.536	4 219 693	6.012	5 397 750	6.671	6 220 082	7.458	7 429 149	
Forages de reconnaissance	553	959 540	419	610 047	414	606 641	410	565 777	
Autres forages d'exploration	265	406 116	1.994	1 701 300	2.340	2 202 766	2,657	2 964 428	
Développement	1,718	2 854 037	3,599	3 086 403	3,917	3 410 675	4,391	3 898 944	
Est canadien						100			
Ontario	307	123 877	144	73 272	165	89 448	143	108 919	
Forages de reconnaissance	39	20 846	40	26 459	46	29 357	40	26 741	
Autres forages d'exploration	55	33 479	15	8 862	8	4 683	26	34 561	
Développement	213	69 552	89	37 951	111	55 408	77	47 617	